5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.02.2014 № 0223
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.10.2013 № 1709  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и необходимостью перераспределения денежных средств между мероприятиями программы

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования   «Ярцевский район» Смоленской области  от 15.11.2013 № 2039(с изменениями):

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» абзац 7 изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирова

ния)
	Источник финансирования
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	392361000,0
	140348280,0
	128006360,0
	124006360,0

	областной бюджет (прогнозно)
	1004020540,0
	304064700,0
	334261080,0
	365694760,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	4482900,0
	896580,0
	1793160,0
	1793160,0

	Внебюджетные источники (пргнозно)
	82425600,0
	27475200,0
	27475200,0
	27475200,0

	Итого
	1483290040,0
	472784760,0
	491535800,0
	518969480,0

1.2. Абзац 7 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы в разрезе источников финансирования:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	392361000,0
	140348280,0
	128006360,0
	124006360,0

	областной бюджет (прогнозно)
	1004020540,0
	304064700,0
	334261080,0
	365694760,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	4482900,0
	896580,0
	1793160,0
	1793160,0

	внебюджетные источники (пргнозно)
	82425600,0
	27475200,0
	27475200,0
	27475200,0

	Итого
	1483290040,0
	472784760,0
	491535800,0
	518969480,0

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы абзац 5 изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы

( руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	159961380,0
	53320460,0
	53320460,0
	53320460,0

	областной бюджет(прогнозно)
	238033600,0
	71247300,0
	79071900,0
	87714400,0

	внебюджетные средства (прогнозно)
	82425600,0
	27475200,0
	27475200,0
	27475200,0

	ИТОГО
	480420580,0
	152042960,0
	159867560,0
	168510060,0

1.4. Абзац 2 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2016 годы в разрезе бюджетов представлен в таблице:

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы

( руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	159961380,0
	53320460,0
	53320460,0
	53320460,0

	областной бюджет (прогнозно)
	238033600,0
	71247300,0
	79071900,0
	87714400,0

	внебюджетные средства (прогнозно)
	82425600,0
	27475200,0
	27475200,0
	27475200,0

	ИТОГО
	480420580,0
	152042960,0
	159867560,0
	168510060,0

1.5. В Паспорте подпрограммы  «Развитие общего образования»  муниципальной программы муниципальной программы абзац 5 изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы  (руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	138691280,0
	54476600,0
	44107340,0
	40107340,0

	Областной бюджет

(прогнозно)
	685573400,0
	207791000,0
	228395300,0
	249387100,0

	ИТОГО
	824264680,0
	262267600,0
	272502640,0
	289494440,0

1.6. Абзац 2 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие общего образования» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2016 годы с указанием источников финансирования:

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего
	Объемы финансирования подпрограммы

( руб.)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	138691280,0
	54476600,0
	44107340,0
	40107340,0

	областной бюджет (прогнозно)
	685573400,0
	207791000,0
	228395300,0
	249387100,0

	ИТОГО
	824264680,0
	262267600,0
	272502640,0
	289494440,0

1.7.  В плане реализации муниципальной программы на 2014-2016 годы

«Развитие образования и молодежной политики в Ярцевском районе Смоленской области на 2014-2016 годы» пункты: 7.2, 7.3., 7.4. Подпрограммы 1  «Развитие дошкольного образования»; 1.3., 5.7., 5.10., 7.2., 7.5., 7.6., Подпрограммы 2 «Развитие общего образования», изложить в следующей редакции:

	№ п//п
	Наименование
	Исполни

тель

мероприя
тия
	Источник финан-сового   обеспечения (расшифро
вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1  «Развитие дошкольного образования»

	7.2.
	Проведение капитального и текущего ремонта зданий и помещений муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	МБДОУ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	1617600,0
	617600,0
	471000,0
	471000,0
	х
	х
	х

	7.3.
	Итого по основному мероприятию 7

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	1617600,0
	617600,0
	471000,0
	471000,0
	х
	х
	х

	7.4.
	Итого по подпрограмме 1

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	159961380,0
	53320460,0
	53320460,0
	53320460,0
	х
	х
	х

	областной бюджет (прогнозно)
	238033600,0
	71247300,0
	79071900,0
	87714400,0
	х
	х
	х

	Внебюджет
ные средства (прогнозно)
	82425600,0
	27475200,0
	27475200,0
	27475200,0
	х
	х
	х

	480420580,0
	152042960,0
	159867560,0
	168510060,0

	Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»

	1.3.
	Оказание муниципальных услуг  «Реализация начального общего, основного общего, среднего общего образования»,  «Реализация начального общего, основного общего образования»
	МБОУ

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»

	2753700,0
	8185900,0
	8283900,0
	8283900,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	666739200,0
	201674700,0
	222119900,0
	242944600,0

	5.7.
	Обеспечение горячими завтраками обучающихся
	МБОУ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	10369320,0
	10369320,0
	-
	-
	х
	х
	х

	5.10.
	Итого по основному мероприятию 5

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	13099320,0
	11279320,0
	910000,0
	910000,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	10030700,0
	3181800,0
	3340900,0
	3508000,0

	7.2.
	Проведение капитального и текущего ремонта зданий и помещений, реконструкция зданий муниципальных образовательных учреждений, разработка проектной документации
	МБОУ
	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	98000,0
	98000,0
	-
	-
	х
	х
	х

	7.5.
	Итого по основному мероприятию 7

	Бюджет муниципа

льного образова

ния «Ярцевский район»
	98000,0
	98000,0
	-
	-
	х
	х
	х

	7.6.
	Итого по подпрограмме 2

	Бюджет муниципаль

ного образования «Ярцевский район»
	138691280,0
	54476600,0
	44107340,0
	40107340,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет

(прогнозно)
	685573400,0
	207791000,0
	228395300,0
	249387100,0
	х
	х
	х

	824264680,0
	262267600,0
	272502640,0
	289494440,0
	х
	х
	х

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.
Глава Администрации                                                                                              Ю.В.Панков